PAGE

Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 25 апреля 2019 года                                                                                                   № 32
Утверждаю:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Т.П. Крюков
Председательствовал:                                                                                       Т.П. Крюков
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                       М.А. Пупышева

Т.Н. Барская
Е.В. Орса
от Госкомитета РК по ценам и тарифам:
Ведущий специалист                                                                                       С.В. Борисова
от МУП ПМР «Север»

    отсутствовали
(письмо от 24.04.2019 № 40)
от Управления ФАС по Республике Карелия:                                          отсутствовали
Повестка заседания Правления:

Об утверждении муниципальному унитарному предприятию Питкярантского муниципального района «Север» тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение в Салминском, Импилахтинском и Харлуском сельских поселениях Питкярантского района.

Выступили: Крюков Т.П., Борисова С.В.
Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.

Муниципальное унитарное предприятие Питкярантского муниципального района «Север» планирует оказывать услуги питьевого водоснабжения и водоотведения на территории Салминского, Импилахтинского и Харлуского сельских поселений на основании постановления администрации Питкярантского муниципального района от 07.02.2019 № 98 о передаче в хозяйственное ведение муниципального имущества.
В отношении муниципального унитарного предприятия Питкярантского муниципального района «Север» государственное регулирование тарифов ранее не осуществлялось.
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 16 апреля 2019 года принять за основу расчета тарифов муниципального унитарного предприятия Питкярантского муниципального района «Север».

2. Утвердить муниципальному унитарному предприятию Питкярантского муниципального района «Север» производственную программу по питьевому водоснабжению на период с 1 мая 2019 года по 31 декабря 2019 года.

3. Утвердить муниципальному унитарному предприятию Питкярантского муниципального района «Север» производственную программу по водоотведению на период с 1 мая 2019 года по 31 декабря 2019 года.

4. Принять необходимую валовую выручку муниципального унитарного предприятия Питкярантского муниципального района «Север» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению, объем отпуска воды согласно приложению 1.

5. Принять необходимую валовую выручку муниципального унитарного предприятия Питкярантского муниципального района «Север» для реализации производственной программы по водоотведению, объем сточных вод согласно приложению 2.
6. Установить муниципальному унитарному предприятию Питкярантского муниципального района «Север» одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение на период с 1 мая 2019 года по 31 декабря 2019 года согласно приложению 3.
Тарифы установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием Питкярантского муниципального района «Север» упрощенной системы налогообложения.
7. Установить муниципальному унитарному предприятию Питкярантского муниципального района «Север» на период с 1 мая 2019 года по 31 декабря 2019 года одноставочные тарифы на водоотведение согласно приложению 4.
Тарифы установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием Питкярантского муниципального района «Север» упрощенной системы налогообложения.
8. Направить муниципальному унитарному предприятию Питкярантского муниципального района «Север» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25.04.2019 № 48, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25.04.2019 № 32.
Результаты голосования:

«за» - Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Т.Н. Барская, Е.В. Орса;
«против» - нет;

«воздержались» - нет;

«без права на голосование» - нет.
Протокол вела                                                                     С.В. Борисова
Приложение  1

к протоколу заседания Правления  Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам от 25 апреля 2019 года № 32
Расчет необходимой валовой выручки муниципального унитарного предприятия Питкярантского муниципального района «Север»
для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению в Салминском, Импилахтинском
и Харлуском сельских поселениях

	Предложено предприятием на 2019 год
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам на 2019 год
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
	Причина исключения расходов

	Объемные показатели (тыс. куб.м):

	Поднято воды - всего
	91,9
	84,6

	Подано воды в сеть
	91,9
	84,6

	в том числе потери в сетях
	11,9
	6,7

	Реализовано воды - всего
	80,0
	77,9

	жилищному фонду
	72,0
	70,0

	бюджетным потребителям
	3,8
	4,3

	прочим потребителям
	4,2
	3,6

	Статьи расходов (тыс.руб.):

	Производственные расходы
	6544,0
	2193,4

	оплата труда
	2140,8
	1228,4
	912,4
	Завышена планируемая организацией численность производственного персонала

	страховые взносы
	646,5
	371,0
	275,5

	прочие расходы
	0,0
	99,4

	электроэнергия
	3756,6
	494,7
	3261,9
	Завышена планируемая стоимость электроэнергии, приняты расходы с учетом нормативных удельных расходов электроэнергии

	Ремонтные расходы
	1773,3
	67,6
	1705,7
	Планируемые предприятием расходы не имеют расчетного и документального обоснования

	текущий ремонт
	1773,3
	67,6
	1705,7

	Административные расходы
	1382,8
	417,4
	965,4
	В связи с отсутствием расчетного и документального обоснования в полном объеме

	Расходы, связанные с уплатой налогов и сборов
	0,0
	47,5

	Внереализационные расходы
	133,2
	0,0
	133,2
	Планируемые организацией расходы на уплату водного налога и осуществление производственного контроля учтены по статье «Расходы, связанные с уплатой налогов и сборов»

	Всего расходов
	9833,3
	2725,9

	Нормативная прибыль
	99,3
	13,6
	85,7
	Планируемые организацией расходы на уплату налога по регулируемому виду деятельности учтены по статье «Расходы, связанные с уплатой налогов и сборов»

	Необходимая валовая выручка
	9932,5
	2739,6

Приложение  2
к протоколу заседания Правления
 Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

 от 25 апреля 2019 года № 32
Расчет необходимой валовой выручки муниципального унитарного предприятия Питкярантского муниципального района «Север» для реализации производственной программы по водоотведению в Салминском, Импилахтинском и Харлуском сельских поселениях

	Предложено предприятием на 2019 год
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам на 2019 год
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
	Причина исключения расходов

	Объемные показатели (тыс. куб.м):

	Пропущено сточных вод - всего
	25,0
	26,5

	от жилищного фонда
	21,1
	22,6

	от бюджетных потребителей
	3,5
	3,5

	от прочих потребителей
	0,5
	0,5

	Пропущено через очистные сооружения
	21,7
	13,0

	Статьи расходов (тыс.руб.):

	Производственные расходы
	2478,5
	1031,0

	оплата труда
	620,5
	625,6

	страховые взносы
	187,4
	188,9

	прочие расходы
	50,5
	60,4

	электроэнергия
	1620,2
	156,1
	1464,1
	Завышена планируемая стоимость электроэнергии, приняты расходы с учетом нормативных удельных расходов электроэнергии

	Ремонтные расходы
	1202,2
	95,5
	1106,7
	Планируемые предприятием расходы не имеют расчетного и документального обоснования

	текущий ремонт
	1202,2
	95,5
	1106,7

	Административные расходы
	710,1
	335,2
	374,9
	В связи с отсутствием расчетного и документального обоснования в полном объеме

	Арендная плата
	52,1
	0,0
	52,1
	Организация обслуживает объекты водоотведения на праве хозяйственного ведения в соответствии с постановлением Администрации Питкярантского муниципального района от 07.02.2019 № 98

	Расходы, связанные с уплатой налогов и сборов
	0,0
	14,8

	Всего расходов
	4442,9
	1476,5

	Нормативная прибыль
	44,9
	7,4
	37,5
	Планируемые организацией расходы на уплату налога по регулируемому виду деятельности учтены по статье «Расходы, связанные с уплатой налогов и сборов»

	Необходимая валовая выручка
	4487,8
	1483,9

Приложение  3
к протоколу заседания Правления
 Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

 от 25 апреля 2019 года № 32
	Одноставочные тарифы муниципального унитарного предприятия Питкярантского муниципального района «Север» на питьевое водоснабжение

	Территория оказания услуг
	Тариф с 01.05.2019 по 30.06.2019, руб./м3
	Тариф с 01.07.2019 по 31.12.2019, руб./м3

	Салминское сельское поселение
	25,53
	26,15

	Харлуское сельское поселение
	54,44
	55,77

	Импилахтинское сельское поселение
	37,95
	38,87

Приложение  4
к протоколу заседания Правления
 Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

 от 25 апреля 2019 года № 32
	Одноставочные тарифы муниципального унитарного предприятия Питкярантского муниципального района «Север» на водоотведение

	Территория оказания услуг
	Тариф с 01.05.2019 по 30.06.2019, руб./м3
	Тариф с 01.07.2019 по 31.12.2019, руб./м3

	Салминское сельское поселение
	74,77
	77,07

	Харлуское сельское поселение
	87,76
	89,91

	Импилахтинское сельское поселение
	19,95
	20,76

1
PAGE
5